РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.09.2022 г. № 115

р.п. Каргаполье

Об утверждении Положения о материальной помощи муниципальным служащим Администрации Каргапольского муниципального округа

Руководствуясь пунктом 7 статьи 4 Закона Курганской области от 30.05.2007г. № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о материальной помощи муниципальным служащим Администрации Каргапольского муниципального округа  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа.
Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков

Приложение к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 02.09.2022г. № 115 «Об утверждении Положения о материальной помощи муниципальным служащим Администрации Каргапольского муниципального округа»
Положение о материальной помощи муниципальным служащим
Администрации Каргапольского муниципального округа

1. Положение о материальной помощи  муниципальным служащим Администрации Каргапольского муниципального округа  определяет порядок, случаи и условия выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации Каргапольского муниципального округа.
2. Выплата материальной помощи муниципальным служащим осуществляется за  счет средств фонда оплаты труда.

3. Материальная помощь выплачивается в размере до двух должностных окладов в год при предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска, либо по его заявлению в другие сроки.
4. При наличии экономии средств фонда оплаты труда решением работодателя единовременно может выплачиваться дополнительная материальная помощь в следующих случаях:

- причинение ущерба имуществу работника в результате стихийного бедствия, аварийных и чрезвычайных ситуаций (хищение, грабеж, разбой, пожар, затопление, повреждение или уничтожение имущества);

- продолжительное, тяжелое или хроническое заболевание, травма, признание инвалидом работника, супруга (супруги), ребенка (детей) работника;

- смерть работника;

-  смерть (гибель) близкого родственника работника (одного из родителей, супруга (супруги), ребенка (детей) работника).

- рождение ребенка;

- бракосочетание муниципального служащего.

5. По основаниям, указанным в пункте 4 настоящего Положения, выплачивается материальная помощь в размере не более 10 тысяч рублей.

6. Выплата материальной помощи производится по распоряжению Администрации Каргапольского муниципального округа по письменному заявлению муниципального служащего.
7. В заявлении указывается основание для выплаты материальной помощи, при необходимости к заявлению прилагаются документы, удостоверяющие фактические основания для предоставления материальной помощи.

8. Размер материальной помощи определяется исходя из установленного штатным расписанием должностного оклада муниципального служащего по замещаемой должности на день подачи заявления. При увольнении муниципального служащего полученная им материальная помощь не возвращается, так как является мерой социальной поддержки.
9.  Муниципальные служащие, при расторжении трудового договора не получавшие материальную помощь в текущем году, имеют на нее право в размере пропорционально отработанному в текущем году времени, при условии наличия стажа муниципальной службы в Каргапольском муниципальном округе не менее одного года, за исключением увольнения за дисциплинарный проступок.
10. Муниципальные служащие, не отработавшие полного календарного года, имеют право на материальную помощь в размере пропорционально отработанному в этом году времени.

11. Право на выплату материальной помощи, не полученной до истечения текущего календарного года, на последующие годы не переносится.

Руководитель отдела правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского муниципального округа                                         А.П. Мурзина